PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

-'

.•

PORTARIA N° 10.477/2015

Afasta servidora municipal até conclusão de

Processo de Sindicância e dá outras

providências.

LUCAS CAMPOS DE SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Patrocínio, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que lhe faculta o

artigo 211 e seu parágrafo único, da Lei Complementar Municipal nO6012009 - Estatuto dos

Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1°.- Mastar das atividades funcionais a servidora pública municipal Claudia

Beatriz Fernandes, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, a

partir de 11/02/2015, ora sindicada, até a conclusão do Processo de Sindicância para apuração

de suposto abandono de cargo.

Art. 2°. - Fica a referida servidora, ciente, que durante o afastamento, permanecerá

à disposição da Comissão Sindicante, em respeito ao seu direito a ampla defesa, bem como,

que não haverá qualquer prejuízo em sua remuneração.

Art. 3°. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 11 de fevereiro de 2015.

\ 1\ i (
LU~f Campos de ~iqueira

~refeito Municipal

.51'~ ,J
~bIiCada(O) Jornal,....;lQ~ '-U..-
ktQ~ emillO.<,/201S

pagow:.2:::r e aflxada(o) noplacard
da Prefeitura"Municipal de Patrocínío
dia-B..I 01./201 S a día::2.(t,/02,/2015

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001